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RESOLUCIÓN  DE LA SUBSECRETARÍA DE CIENCIA E INNOVACIÓN,  POR LA QUE SE APRUEBAN LAS 
LISTAS DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DE LA CONVOCATORIA DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA LA ELABORACIÓN DE UNA RELACIÓN DE PERSONAS CANDIDATAS PARA LA 
SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN DE PERSONAL LABORAL, CON CARGO A PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN, CONVENIOS, CONTRATOS, PRESTACIÓN DE SERVICIOS TÉCNICOS Y 
TECNOLÓGICOS Y POR CIRCUNSTANCIAS DE PRODUCCIÓN O SUSTITUCIÓN, EN EL INSTITUTO DE 
SALUD CARLOS III POR RESOLUCIÓN DEL SUBSECRETARIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN DE FECHA 30 
DE JUNIO DE 2023. 
 

LISTAS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS  
 

De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5.2.3 de la convocatoria del proceso selectivo, para la 
elaboración de una relación de personas candidatas para la selección y contratación de personal 
laboral, con cargo a Proyectos de Investigación, Convenios, Contratos, Prestación de servicios 
técnicos y tecnológicos y por circunstancias de producción o sustitución, convocada por Resolución 
del Subsecretario de Ciencia e Innovación de fecha 30 de junio de 2023 en el Instituto de salud 
Carlos III, esta Subsecretaría resuelve: 
 
Primero.- Aprobar las listas de personas aspirantes admitidas y excluidas al proceso selectivo de 
referencia que figuran en los  Anexos I-II  adjuntos  a esta Resolución  y  que serán publicadas en los 
tablones de anuncios del Instituto de Salud Carlos III y en su página web: https://www.isciii.es   y en  
el  Punto de Acceso General, a través de su página web: https://administracion.gob.es/. 
 
Segundo. – Las personas aspirantes excluidas u omitidas dispondrán de diez días hábiles, contados 
a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución, para subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión u omisión. Las alegaciones se remitirán a la Secretaría General del Instituto 
de Salud Carlos III del Ministerio de Ciencia e Innovación (C/ Sinesio Delgado, nº 4-6, 28029 Madrid). 
 
Finalizado este plazo, las personas aspirantes que no hayan presentado documentación justificativa 
que posibilite su admisión, serán excluidos en el proceso selectivo. Asimismo, en el caso de que se 
hubieran producido modificaciones en los listados de admitidos y excluidos, se expondrán en los 
mismos lugares que las listas iniciales. 
 

 
Firmado electrónicamente por la Directora del Instituto de Salud Carlos III,  

P.D. del Subsecretario de Ciencia e Innovación y Universidades 
 (Orden CIN/639/2020, de 6 de julio, B.O.E.  14 de julio de 2020) 

Marina Pollán Santamaria 

 

https://www.isciii.es/
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ANEXO I- LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS 

      

ÁREA CIENTÍFICO-TECNICA O ESPECIALIDAD: SALUD PÚBLICA Y BIOMEDICINA 

      

GRUPO PROFESIONAL M3 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
VALORACION 

EXP.ACADEMICO 
VALORACION  

EXP. PROFESIONAL 
TOTAL 

CALVETE PEREZ PABLO ***7709** 10,24 25,32 35,56 

FUENTES PINEDA MAYRA GUADALUPE ***8611** 8,00 0,00 8,00 

GINE LUCIANA ***9493** 10,40 4,98 15,38 

GUERRA ESPINOSA CLAUDIA ***0108** 14,40 0,00 14,40 

HERMOSO DE MENDOZA 
ARANDA 

JAVIER ***4609** 10,92 30,00 40,92 

LOPEZ PARRA JOSEFA ***5265** 10,80 30,00 40,80 

LOPEZ RODRIGUEZ FERNANDO ***1638** 5,44 30,00 35,44 

MARQUEZ FLORENSA MARTA ***8336** 12,28 0,00 12,28 

NONNOI FRANCESCA ***3283** 8,76 25,82 34,58 

PEREZ BANDERA MARIA ***1289** 14,76 2,99 17,75 

RAMON NUÑEZ LUIS ANDRES ***6453** 9,80 30,00 39,80 

RAMOS BRATOS MARIA DEL PILAR ***4917** 11,40 0,00 11,40 

RUBIO MARTINEZ MERCEDES ***8022** 7,20 30,00 37,20 

      

GRUPO PROFESIONAL M2 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
VALORACION 

EXP.ACADEMICO 
VALORACION EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

CALVETE PEREZ PABLO ***7709** 10,24 25,32 35,56 

FUENTES PINEDA MAYRA GUADALUPE ***8611** 6,12 0,00 6,12 

GONZALEZ CAMUESCO ALVARO ***3413** 13,04 0,00 13,04 

GUERRA ESPINOSA CLAUDIA ***0108** 11,92 6,00 17,92 

MARQUEZ FLORENSA MARTA ***8336** 7,84 10,24 18,08 

NONNOI FRANCESCA ***3283** 9,48 25,82 35,30 

PEREZ BANDERA MARIA ***1289** 11,44 2,99 14,43 

RAMOS BRATOS MARIA DEL PILAR ***4917** 8,76 0,00 8,76 

RUBIO MARTINEZ MERCEDES ***8022** 7,20 30,00 37,20 

      

GRUPO PROFESIONAL M1      

APELLIDOS NOMBRE DNI 
VALORACION 

EXP.ACADEMICO 
VALORACION EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

CARRASCO GARCIA ALFONSO ***2151** 7,00 0,00 7,00 

LOPEZ GALLEGO IRENE ***8408** 9,00 0,00 9,00 
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ÁREA CIENTÍFICO-TECNICA O ESPECIALIDAD:  SISTEMAS DOCENTES Y SANITARIOS 

      

GRUPO PROFESIONAL M3      

APELLIDOS NOMBRE DNI 
VALORACION 

EXP.ACADEMICO 
VALORACION EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

PEREZ BANDERA MARIA ***1289** 14,76 2,99 17,75 

RUBIO MARTINEZ MERCEDES ***8022** 7,20 30,00 37,20 

YUSTE VICENTE PATRICIA ***0690** 8,04 2,71 10,75 

  
 

   

GRUPO PROFESIONAL M2  
 

   

APELLIDOS NOMBRE DNI 
VALORACION 

EXP.ACADEMICO 
VALORACION EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

GONZALEZ-ZARAUZ BRIONES CRISTINA  ***1674** 3,92 0,00 3,92 

PEREZ BANDERA MARIA ***1289** 11,44 2,99 14,43 

RAMIREZ CASTELLANOS ADORACION ***7754** 3,84 0,00 3,84 

RUBIO MARTINEZ MERCEDES ***8022** 7,20 30,00 37,20 

YUSTE VICENTE PATRICIA ***0690** 8,64 2,71 11,35 

 
GRUPO PROFESIONAL M1      

APELLIDOS NOMBRE DNI EXP.ACADEMICO  EXP. PROFESIONAL TOTAL 

GIL LOBATO  CRISTINA ***4360** 17,52 5,92 23,44 

LOPEZ VALDEZ LAIS ***0173** 9,16 5,92 15,08 

       

ÁREA CIENTÍFICO-TECNICA O ESPECIALIDAD: EVALUACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIFUSIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD 

      
GRUPO PROFESIONAL M3      

APELLIDOS NOMBRE DNI EXP.ACADEMICO  EXP. PROFESIONAL TOTAL 

CALVETE PEREZ PABLO ***7709** 10,24 30,00 40,24 

GINE LUCIANA ***9493** 10,40 4,98 15,38 

GUERRA ESPINOSA CLAUDIA ***0108** 14,40 0,00 14,40 

JUANES RODENAS BEATRIZ ***4133** 10,68 30,00 40,68 

LOPEZ PARRA JOSEFA ***5265** 10,80 30,00 40,80 

LOPEZ RODRIGUEZ FERNANDO ***1638** 5,44 30,00 35,44 

MARQUEZ FLORENSA MARTA ***8336** 12,28 0,00 12,28 

YUSTE VICENTE PATRICIA ***0690** 8,04 2,71 10,75 

      

GRUPO PROFESIONAL M2  
 

   
APELLIDOS NOMBRE DNI EXP.ACADEMICO EXP. PROFESIONAL TOTAL 

CALVETE PEREZ PABLO ***7709** 10,24 30,00 40,24 

GONZALEZ-ZARAUZ BRIONES  CRISTINA  ***1674** 3,92 0,00 3,92 

GUERRA ESPINOSA CLAUDIA ***0108** 11,92 6,00 17,92 

MARQUEZ FLORENSA MARTA ***8336** 7,84 10,24 18,08 

RAMIREZ CASTELLANOS ADORACION ***7754** 3,84 0,00 3,84 

YUSTE VICENTE PATRICIA ***0690** 8,64 2,71 11,35 
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GRUPO PROFESIONAL M1 

APELLIDOS NOMBRE DNI EXP.ACADEMICO EXP. PROFESIONAL TOTAL 

CARRASCO GARCIA ALFONSO ***2151** 7,00 0,00 7,00 

GIL LOBATO  CRISTINA ***4360** 17,52 5,92 23,44 

LOPEZ VALDEZ LAIS ***0173** 9,16 5,92 15,08 

 
       

ÁREA CIENTÍFICO-TECNICA O ESPECIALIDAD: TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS 

      
GRUPO PROFESIONAL M3  

 
   

APELLIDOS NOMBRE DNI EXP.ACADEMICO EXP. PROFESIONAL TOTAL 

FUENTES PINEDA MAYRA 
GUADALUPE 

***8611** 8,00 0,00 8,00 

RAMOS BRATOS MARIA DEL PILAR ***4917** 11,40 0,00 11,40 

      

GRUPO PROFESIONAL M2      

APELLIDOS NOMBRE DNI EXP.ACADEMICO EXP. PROFESIONAL TOTAL 

FUENTES PINEDA MAYRA 
GUADALUPE 

***8611** 6,12 0,00 6,12 

RAMOS BRATOS MARIA DEL PILAR ***4917** 8,76 0,00 8,76 
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ANEXO II- LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS 

ÁREA CIENTÍFICO-TECNICA O ESPECIALIDAD: SALUD PÚBLICA Y BIOMEDICINA 
 

GRUPO PROFESIONAL M3    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

MONTES MOTA MARINA ***8875** 2,5 

REMON MINGUEZ MANUELA ***2750** 2 

VEGA MENDOZA DANIEL ***2016** 1,2,5,*,** 

 
GRUPO PROFESIONAL M2  

 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

EUGENIO SELMA LUIS ***5859** 5 

GARCIA CABERO ALBA ***6703** 5 

MONJE MOTTA YAMILETH ***6931** 5, *, ** 

 
GRUPO PROFESIONAL M1    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

ARAGONES ARIAS PATRICIA ***1348** 2,5 

LAO RAMIREZ YOLANDA ***1955** 1,5 

LOPEZ MORENO ANDREA ***4245** 5 

MARTIN FORERO ESTHER ***1712** 5 

MONJE MOTTA YAMILETH ***6931** 2, 5, *, ** 

PEREZ MARTINEZ EVA ***7419** 5 

 
GRUPO PROFESIONAL E2    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

PEREZ MARTINEZ EVA ***7419** 2, 5 

REMON MINGUEZ MANUELA ***2750** 2 

 
ÁREA CIENTÍFICO-TECNICA O ESPECIALIDAD:  SISTEMAS DOCENTES Y SANITARIOS 
 
GRUPO PROFESIONAL M1    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

ARAGONES ARIAS PATRICIA ***1348** 2,5 

 
ÁREA CIENTÍFICO-TECNICA O ESPECIALIDAD: EVALUACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIFUSIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD 
 
GRUPO PROFESIONAL M3    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

MONTES MOTA MARINA ***8875** 2,5 
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GRUPO PROFESIONAL M2  

 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

GARCIA CABERO ALBA ***6703** 5 

SANTOS GARCIA ALMUDENA ***2519** 2, 5, * 

 
GRUPO PROFESIONAL M1    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

PEREZ MARTINEZ EVA ***7419** 5 

 
GRUPO PROFESIONAL E2    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

PEREZ MARTINEZ EVA ***7419** 2, 5 

 

    

OTROS EXCLUIDOS SIN CLASIFICAR 

    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

RODRIGUEZ- OSORIO VEGAS DANIEL ***5057** 1,6,2,5 

 
 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

1. No aporta Solicitud de participación-Anexo III o No rellena adecuadamente. 
2. No aporta Titulación y/o Certificación Académica oficial o la presentada no es la exigida para acceder al grupo 

profesional al que opta. 

3. Titulación acreditativa no guarda relación directa con las áreas seleccionadas. 
4. No especifica área científico técnica o especialidad, o no se corresponden con las especificadas en la convocatoria. 
5. No aporta copia auténtica de la certificación académica oficial y/o de la Titulación requerida para el Grupo 

profesional al que opta (ver base 3.6.4 de la Convocatoria). 

6. Incumple los requisitos de la convocatoria. 
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